pitālis S. M.] Theutonicorum.

2. Item aliae literae Petri de Salse ad Jacobum episcopum Osilien.,
vicarium archiepiscopi Rigen., de injuriis ipsi et eeclesie Rigen. illatis

a marescalco terrae.

* „A. A. Instrumentum" (d. h. A. der Engelsburg). So verz. im Schedarium

des Gframpi, Ind. 69 fol. 38 b. Mollat 4 n. 18. 188. i\icht aufzufinden. Vgl. oben

nn. 42. 43.

1324 Febr. 10.

3. Johannis P. XXII. ordinatio contra ordinem hosp. S. M. Theu-

tonicorum in Livonia. „Ad perpetuam". „luxta solicitudinis apostolice".
Av., IV. id. Febr. ao. ViH.

* Vat. A., Arch, der Engelsburg. Armar. X. caps. I. n. 2. (nicht photogr.). Verz.

im Schedarium des Garampi (Ind. 69) und bei Mollat 5, 216 n. 20. 584. Nach anderer

Vorlage: ÜB. 2 n. 700. Themer 1 n. 279. Vgl. oben n. 57.

4. Inventar über die in 11 Behältern untergebrachten Kleidungs-
stücke, Kirchengewänder und - geräte und Bücher des Erzbischofs

Friedrich von Riga. Lyon, 1324 Juni 15 —18.

Vat. Archiv, Archiv der Engelsburg C n. 1200 (alte Bez.: A.A. arm. C caps.

4 fasc. 80), 4 81. Pap. 316: 253 mm. In dorso: Inventarium super rebus venerabilis

in Christo patris domini fratris Friderici, sancte Rigensis eeclesie archiepiscopi. Verz.:

Mollat 5, 209 n. 20. 473.

In nomine Domini amen. Anno Domini 1324 quintodecimo die

mensis Junii. Hec sunt res venerabilis in Christo patris et domini,
domini Fridenci Dei gratia sancte Rigensis eeclesie archiepiscopi.

1. In primo cophino: primo pannus de canovaccio involvens

alias res. Item septem pecie de dyaspro rubeo cum aurifrisiis suis.

Due camisie et unum superpellicium de cortina. Septem pecie de

dyaspro albo cum aurifrisiis suis. Superpellicium et camisia de cortina.

Pannus linus tegens predicta. Très camisie cum quatuor amictis cum

aurifrisiis suis de opère plumario. Due camisie de cortina. Pannus

linus tegens predicta. Pannus de nasecz [?] super cussum. Septem pecie
de dyaspro violacio cum aurifrisiis suis. Quatuor camisie et duo

superpellicia de cortina. Manutergium reticulatum tegens predicta.
Frontale de dyaspro viridi aurifrisiatum. Tegimen super cussum auri-
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frisiatum de panno Lucano. Due camisie de cortina. Umerale cum

figuris et perlis pro domino. Aurifrisium cum palla super altare figuratum.
Très camissi cum gramitis Tartariscis et quatuor amictis aurifrisiatis.

Mensale sutum de acu. Quatuor manutergta Remensia. Due palle
cum serico lexte. Duo manutergia de opère plumario.

2. In secundo cophino hec sunt res: in primis septem pecie de

dyaspro viridi cum aurifrisiis suis. Superpellicium et camisia de cor-

tina. Panus linus tegens predicta. Très camissi cum aurifrisiis suis

et quatuor amictis figuratis. Très camissi cum quatuor amictis et

aurifrisiis suis. Camisia de cortina. Pannus linus tegens predicta.
Paramentum de catasamato nigro in 7 peciis cum aurifrisiis suis.

Supperpellicium de cortina. Pannus linus tegens predicta. Paramentum

de catasamato violacio in 9 peciis cum aurifrisiis suis. Superpellicium
de cortina. Pannus linus tegens hec omnia. Très planète [?] de catasa-

meto, alba, viridis et nigra, cum aurifrisiis suis. Pannus linus tegens

predicta. Frontale de panno Lucano aurifrisiato cum palla sua.

Mensale sutum cum acu. Duo manutergia de rosis. Pannus linus

omnia predicta involvens.

3. In tertio cophino hec sunt res: in primis frontale de nigro
catasameto cum palla sua. Limbus de nigro catasameto cum palla sua.

[lb] Paramentum album de catasameto in 9 peciis cum aurifrisiis suis.

Manutergium sutum cum acu. Frontale de panno Tartaricho cum palla
sua. Pannus de Veneciis aurifrisiatus. Quatuor superpellicia de cortina.

Palla super âltare de cortina suta de nigro serico. Sex tegimenta super
faldistorium, quatuor de dyaspro albo, rubeo, viridi et iterum albo,

quintum de panno Tartarisco, sextum de catasameto nigro. Mensale

sutum cum acu. Quatuor manutergia suta aliquantulum cum serico.

Sex manutergia de Remis. Duo panniculi pro ore tergendo. Palla

intexta serico. Pannus linus tegens predicta. Stola et manipulus
aurifrisiate cum figuris, pro domino. Stola alba cum manipulo auri-

frisiati. Item cum manipulis duobus, albe cum auro intexte. Due stole

et très manipuli aurifrisiate in campo violatio. Due stole et très ma-

nipuli in campo aureo. Due stole et très manipuli de nigro serico.

Una pecia aurifrisiata in campo vioiacio. Très cincture aurifrisiate,
viridis et due violacie. Très cincture de nigro serico. Très cincture de

vario serico. Cinctura de serico albo pro domino. Due cincture de

serico rubeo pro ministris. Due cincture de vario serico extrava-

gantes. Unum manutergium reticulatum tegens predicta. Quatuor
camisie et unum superpellicium de cortina. Manutergium reticulatum.
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Duo mensalia suta cum acu. Manutergium sutum cum acu. Super-
pellicium grossum involvens hec omnia. Minucie peciarum que reman-

serunt de predictis. Très camissi cum quatuor amictis: aurifrisiata,
nova, novissima.

4. In quarto cophino hec sunt res: primo mitrale cum mitris tribus,

quarum una est cum perlis et figuris aurifrisiata, secunda cum figuris auri-

frisiata, tertia aurifrisiata. In eodem mitrali sunt 7 panni pro ore domini.

Due palle de serico pro patena tenenda. Quatuor palle de serico deaurate

pro patena tenenda. Toalia super altare de serico rubeo. Très toalie

de panno lino serico intexte. Palla de nigro serico pro diebus jeju-
niorum et missis defunctorum et aliis diebus penitentialibus pro patena
tenenda. Crux cum pede argentea ismaldata in tribus peciis cum tecis

suis tribus. Baculus pastoralis argenteus in parte deauratus in tribus

peciis cum curvatura sua argentea deaurata ismaldata in tribus tecis

suis. Calix argenteus deauratus cum teca sua. Turibulum argenteum
cum teca sua. Cyrotece triplices domini pontificales, gemmate, ismal-

date, aufrisiļate]. Item argentate. Très acus auree et très argentée
cum capitibus deauratis pro pallio domini. Crux pectoralis argentea
deaurata, gemmata et ismaldata. Pontificalis anulus aureus cum sma-

ragdo et allis gemmis. Alius pontificalis anulus aureus cum balaso et

aliis gemmis. Alius anulus argenteus deauratus cum saphiro pro

sepultura domini. Toalis reticulata de diverso serico. Ampulla argentea
deaurata cum stilo suo argenteo pro balsamo cum teca sua. Tria

corporalia in capsa argentea deaurata figurata cum teca sua. Pecten

cum speculo eburnea [!] cum teca sua. Navicella cum cocliari sua

argentée et deaurate [!j cum teca sua argento circumdata. Vasculum

argenteum pro oleo crismatis et oleo sancto et oleo infimorum cum

teca sua argento circumdata. Due ampulle argentée deaurate in teca

sua. Pixis argentea deaurata pro hostiis cum teca sua argento cir-

cumdata. Baculus pastoralis in quatuor peciis de ligno sandali et

curvatura eburnea in duabus tecis suis. Duo candelabra argentea in

parte deaurata. Alius pecten cum speculo et calamistro eburnea cum

teca sua. Corde pro cinctura domini. Manutergium pro custodia

ciphorum. Duo cutelli pro scindendo pane cum manubriis masurinis.

Octo paria sandaliorum pontificalium omnis coloris, pertinentis ad

divina. Cupa argentea deaurata de duplo opere. Lapis berillus pro
oculis. Curvatura argentea deaurata, ismaldata, cum lapide rubino et

baculo suo deaurato in tribus peciis. Grossum mensale predicta cir-

cumtegens. Aliud grossum mensale. Due toalie serico intexte. Men-
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sale et manutergium suta cum eorum acu. Saccus laniatus in superficie
omnium predictorum.

5. In quinto cophino hec sunt res: in primo unum mensale

grossum. Sex mappe pro mensa domini de opere Remensi. Quinque
nappi de argento ismaldati et in parte deaurati. Duo nappi minores

in parte deaurati. Quatuor manutergia, duo de opere Remensi et duo

de rosa. Cupa argentea deaurata cum cooperturio suo involuta in

pannum linum et in manutergium reticulatum. Verdinappus unus

amicus Octo tacie argentée involute in verdinappum anticum. Urteus [?]
argenteus totus deauratus cum teca sua. Duo mensalia cum rosis pro

mensa domini. Duo manutergia suta cum acu. Duo verdinappi de

Remis. Duo verdinappi de rosts. Unus verdinappus de Parisius. Très

verdinappi de Remis. Sex mensaliapro mensa domini de Remis. Pan-

nus linus in superficie tegens predicta.
6. In sexto cophino hec sunt res: primo Derivaciones Hugicionis,

in uno volumine. Papias cum turibus ortografiis in uno volumine.

Vocabula Britonis cum exposicione prologorum biblie in uno volumine

Secunda decas Titi Livii et breviarium Festi de repu-

blica Romanorum in uno volumine. Margarita et consti-

tuciones Clementine in uno volumine. Onginalia Prosperi, Johannis

Crisostomi, Bonaventura Anselmi, Johannis Damasceni, Augustini.
leronimi, Boecii et Richardi de Sancto Victore in uno volumine. [2 b]

Manutergium sutum cum acu. Quatuor paria caligarum de dyaspro
et quintum de katasameto nigro. Due mappe grosse pro mensa et

quatuor manutergia grossa. Unum mensale pro mensa domini de

Remis. Due toalie nobiles de Parisius pro mensa domini. Unum

superpellicium grossum tegens predicta. Quatuor cutelli cum manubriis

nigris pro mensa domini in sua teca. Superpellicium unum cum una

camisia de panno Remensi. Superpellicium unum grossum tegens pre-
dicta. Tria bancalia, unum viride et duo virgulata. Tunica [?] supe-
rior de suriano pro domino et due peciuncule de eodem panno.

7. In septimo cophino hec sunt res: in primo Septem ventilabra

de palmis facta. Bancale viride. Due camisie grosse pro domino.

Rotulus cum [!] inquestam continens in pergameno. Mensale sutum

cum acu. Alba domini nova cum amicto cottidiana. Mensale novum

cum duobus panniculis, que misit dommus Bre mensis. 1

1 Joannes Grant, vorher EBf. von Lund. seit 1310 EBf. von Bremen, gestorben
in Avignon 1327. Im Jahre 1302 war er erfolglos zum EBf. von Riga nominiert

worden, aber im Jahre 1310 Mitglied der von EBt. Friedlich von R'ga beim Papste

ausgewirkten Untersuchungskommission gegen den Deutschen Orden gewesen.

(L. Arbusow sen., Livl. Geistlichkeit IX., 8).

377

Cinctura pro domino benedicta. Manutergium sutum cum acu. Duo

panniculi et due corde pro domino. Mitrale circumdatum argento
continens duas mitras cum cinctura serica et lamis argenteis in uno

sacco. Duo fascicule pro rasura domini nove. Duo manutergia
Livonica nova. Unum manutergium sutum cum acu. Unum ma-

nutergium intextum serico. Littere regis Letovie cum aliis

litteris quam pluribus necessariis. Pixis de serico. Spe-
culum. Lapis berillus in sua teca. Octo libri de papiri. Libellus de

racione de papiro. Duodecim ciphuli in una teca linea. Manutergium
sutum cum acu. Aliud manutergium sutum cum acu. Unum linteamen

de cortina. Unus pannulus pro naso. Due mitre de pellibus agnel-
linis superducte de panno laneo pro domino. Calamare stanneum pro

domino. Camisia antigua tegens predicta omnia.

8. In octavo cophino hec sunt res: primum mensale anticum

laniatum. Quatuor libri de papiro. Duo cerei, unus paschalis et alius

purificalis. Duo pontificalia, unumquodque in suo volumine. Secundum

mensale anticum laniatum. Septem furcelli de argento et très de corallo

pro mensa domini. Mensale anticum pro mensa domini. Altare via-

ticum. Rubrice super officio divino pontificali, et oificium de corpore

Christi et de sancta Marta. Pellicium de nebride superductum panno

lanio pro divino. Mantellus de panno suriano pro domino. Libellus

cum officio de corpore Domini. Quinque candelabra erea ismaldata.

Amen.

9. In primo fardello sunt heeres: primo cortina magna virgulata
in rubeo campo. Unum pulvinar longum flavei coloris. Unus habitus

pro domino. Unum tapete. Unum colcitrum de smardonibus linte-

amine involutum. Quinque cussina pro domini sede et duo cussina

pontificalia pro officio divino. Unus matras cum pulvinari. Una tunica

subducta pellico linxino pro domino. Una cappa viatica subtilis pro
domino. Duo pellicia de smardonibus. Unum colcitrum album. Due

cortine minores virgulate. Unum colcitrum album anticum. Quatuor

panni grossi involventes omnia predicta.
10. In secundo fardello sunt hec res: primo unum tapete. Una

cappa pro capellano. Unus habitus pro domino. Una coopertura pro
lecto domini de griseo panno. Pallium subductnm pro domino pel-
libus vulpinis. Pallium domini subductum pellibus albis. Ludus curreri.

Linteamen anticum involvens omnia predicta.
11. In tercio fardello sunt hec res: primo due mantice magne

de coreo. Cincture cophinorum octo. Nicolay [?] tunica cum pellico.
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Saccus dielini cum camisia et capucio et cum reticulo quisculari nah-

radi [?]. Pannus grossus involvens predicta.
Ultimum inventarium super rebus venerabilis in Christo patris

domini fratris Friderici, Dei et apostolice sedis gratia sancte Ryge sis

eeclesie archiepiscopi, scriptum Lugduni 1
anno Domini 1324 die 18.

mensis Junii.

5. Inventar über die in 12 Koffern deponierten Kleidungsstücke,
Kirchengewänder und -geräte und Bücher des Erzbischof s Friedrich

von Riga. 1325 Mai 31.

Vat. Archiv, A. der Engelsburg C n. 1201 (alte Bez.: A.A. arm. C caps 4 fasc. 80),
2 81. Pap. 312 : 227 mm., von 2 Händen geschrieben. — Verz.: Mollat 5 p. 476 n.

23. 339.

In nomine Domini amen. Anno ejusdem 1325 mensis Maii die

ultima hee res sunt deposite in cophinis venerabilis in Christo patris
et domini, domini fratris Frederici, Deia et apostolice sedis gratia

b sancte

Rigensis eeclesie archiepiscopi
2
.

L In primo cophino: pannus de canavacio involvens alias res.

Primo septem petie de dyaspro violacio cum aurifrisiis suis. Item

due camisie et unum superpellicium de cortina. Pannus linus tegens
predicta. Item 7 pecie de dyaspro rubeo cum aurifrisiis suis. Super-

1 ) Vergi, die folgende Notiz aus dem Vat. Arch., Introitus et exitus 192 (de

diversis) fol. 26-v, gedr. bei E. Göller, Die Einnahmen der Apostol. Kammer unter

Benedikt XII., 1920 S. 185: [1341] Nov. 22 recepti sunt a rev. pâtre dno. Anthonio

el. Lombarien. de pretio cujusdam grosse argenti sibi vendite, que fuit de bonis bone

memorie dni. Frederict aep. Rigen., adpurtatis per dnum. Berengarium Blasini

de Lugdun o, extraetis per dnum. Johannem Avinionen. ep. et dnum. jacobum de
Brca, thesaurarium dni. pape, de studio dni. nostri, quod est a parte tinelli dni.

Regen, ep., ponderis 14 march. 3 une. 1 quart arg. ad rationem 6 flor. auri pro marcha

qualibet: 90 flor. auri 1 sol 2 den. parve mon.

a—b) über der Zeile nachgetragen.
2) In der Spalte neben dem Inventar des 1. und 2. Koffers stehen von anderer

Hand folgende, ebenfalls zu dem Sachenverzeichnis des Rigaschen gehö-
rende Notizen: In balla[?] iste sunt res: primo canavaezium cetera involvens

Tapetum Livonicum planum. Tria tapetia Livo n i c a resuta. Cervica

pro cathedra cum copertura de rubeo sameto in saeco de lino. Item 4 cussini de

serico et octo de lana. Item 7 mensalia suta cum acu. Item 10 manuteria. Item tria

superpelicia et una camisia ad divina [?]. Canopeum pro lecto reticulatum de colure

dlverso. Tectura super lectum de rubeo ciicumdato [?] forrata cum panno hvodo.
Duo genera stacorum de osse piscis et tercium de ligno .... orum [?] Aliud cano-

peum de lino in saeco suo. Pergamenum circiter [?] quinquaginta pelles. Fapirus in

copertorio rubeo. Cortine super lectum et circum lectum in tribus peciis. Cervical

de bombace pro lecto domini. Tapetturn de opere Ispanico.
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pellicium et camisia de cortina. Pannus linus tegens predicta. Très

camissi cum tribus amictis et aurifrisiis suis, de opere plumario. Due

camisie de cortina. Item 7 pecie de dyaspro albo cum aurifrisiis suis.

Due camisie de cortina. Item manuterium reticulatum tegens predicta.
Item 7 pecie de dyaspro viridi cum aurifrisiis suis. Pannus linus te-

gens predicta. Amictum pro domino figuratum cum gemmis et auri-

frisiis. Camisia et superpellicium de cortina. Aurifrisium figuratum
cum palla sua et manuterium. Palla suta cum acu. Linus pannus te-

gens predicta.

2. In secundo cophino hec sunt res: in primis 7 petie de catha-

sameto nigro cum aurifrisiis suis. Linus pannus tegens predicta. Très

camissi cum aurifrisiis suis et 4 amictis. Très camissi cum aurifrisiis

suis et 4 amictis de opere plumario. Superpellicium 2a cvm
b camisia

de cortina. Camissi très cum aurifrisiis suis et 4-or amictis. Pannus

linus tegens predicta. Frontale de dyaspro viridi cum palla sua.

Frontale de dyaspro albo cum palla sua. Frontale de panno Tartarisco

cum palla sua. Item 5 superpellicia et très camisie de cortina. Duo

mensalia de Remis pro mensa domini et una palla pro genibus domini

suta de acu. Frontale nigrum cum palla sua. Frisium nigrum cum

palla sua.

3. In tercio cophino hec sunt res: primo pannus de canavacio.

Mensale cum 4 manuteriis de Remis. Duo baldekini0 de Veneciis.

Superpellicium de curtina. Manuterium coloratum et reticulatum.

Tectura super cussinum de panno Lucano. Stole due cum tribus ma-

nipulis pro domino et ministris. Alie stole due cum tribus manipulis

pro domino et ministris. Stola cum manipulo pro domino figurata et

aurifrisiata. Due stole cum manipulis tribus nigris pro domino et

ministris. Una stola alba et petia ad modum stole aurifrisiata. Ma-

nuterium reticulatum. Item 4 cincture rubee cum aurifrisiis suis pro
domino et ministris. Viridis cinctura cum aurifrisiis suis. Item 3

cincture simplices, una alba et alie diversis coloribus. Item 3 cincture

de nigro serico pro domino et ministris. Item 3 paria calciorum de

colore rubeo, viridi et nigro. Petie que remanserunt de paramentis.
Manuterium sutum de acu. Coopertoria 5 super fandistorium de di-

versis coloribus: rubeo, albo, viridi, nigro, et quintum de panno Tar-

tarisco. Manuterium reticulatum et duo manuteria suta cum acu. Item

a—b) übergeschrieben statt eines, durch Punkt getilgten et.

c) davor gestrichen balkenini.
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5 mensalia et unum manuterium de opere Remensi. Unum mensale

et 3 guardenappi. Item 2a mensaliab
cum duobusc manuteriis Remen-

sibus. Duo manuteria cum uno guardinapo de rosis. Duo mensalia

et duo guardinapi de rosis. Unus guardinapus de Remis. Unus linus

pannus tegens omnia.

4. In quarto cophino hec sunt res: primo grossum mensale cum

4 manuteriis. Mensale pro mensa domini de opere Remensi. Mensale

sutum cum acu. Mensale Lombardicum. Mensale sutum cum acu cum

2 manuteriis. Mensale sutum cum acu et manuterium reticulatum. Duo

mensahola suta cum acu. Pallad de cortina suta cum nigro serico. Palla

de serico et auro. Palla de serico et auro pro tenenda patena. Due

pallule, una de serico diverso reticulata, alia intermixta serico cum

auro. Palla cum figuris suta cum acu. Panniculus pro ore domini.e

[lb] Mensale sutum cum acu cum manuterio suto. Mensaliolum

sutum cum acu cum manuterio. Duo mensalia suta cum acu et unum

manuterium. Mensale sutum cum acu et figuris et una palla intertexta

dea rubeo. Pecia una de serico et suta cum : erico. Item 7 manuteria

suta cum acu et 8. reticulatum. Duo mensalia suta cum acu. Pannus

tegens hec omnia.

5. In quinto cophino hec sunt res: primo pannus de cana-

vacio. Pannicum violacium an de catasameto in 9 peciis 11. Calcei

de dyaspero violacei coloris 111. Pannicum album de catasameto

cum aurifrisiis suis in 10 peciis. Pannus linus tegens predicta.
Item 3 camissi cum 4 amictis. Item 2 superpellicia et 5 camisia

de cortina.b Palla super altare suta cum serico. Duo manuteria

pro mitra tenenda et baculo. Manuterium reticulatum. Quatuor ma-

nuteria de rosis et 4 de Remis. Tectura super fandistorium deaurata

de panno Lucano. Item 4 cincture de serico. Pannusc Tartariscus de

velluto.d Calcei albi de dyaspro. Item 7 panniculi antiqui pro ore

domini. Item 3 superpellicia grossa. Item 9e manuteria in una pecia

a, II über der Zeile nachgetragen, b, corrigiert aus mensale. c, duobus über

der Zeile nachgetragen.
D —e, am Rande von der zweiten Hand nachgetragen.
a, statt des getilgten cum.

aa davor de getilgt.
b, danach eine durchstochene Zeile.

c, davor supercusMtum durchstrichen,

d davor ein durchstrichenes Wort.

c, davor 2 getilgte Wörter.
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de rosis. Duo manuteria, unum intermixtum cum auro, aliud cum acu.

Mensale Ruthenicum ad mensam domini. Duo manuteria

suta cum acu. Due fasciole pro rasura domini et ant'quum mensale

de Remis. Mensale ruptum tegens hec omnia. Cruxf argentea cum

pede ß deaurato et cum reliquiis suis. Cinctura rubea de serico pro
domino. Tria genera stolarum cum suis manipulis de serico. Panni-

culus pro ore domini et alius intermixtus serico. Pannus Tarthariscus

aureus. Pannus pro genibus domini sutus cum serico diverso. Tectura

rubea de velluto Tartharisco super falüistorium. Manuterium Remense.
Casula et capa de panno Thartarisco cum aurifrisiis suis. Duo amicti

aurifrisiati.

6. In sexto cophino hec sunt res: primo mitrale, in quo 3 pan-

niculi parvi pro ore domini. Item 3 mitre, una aurifrisiata cum gem-
mis, secunda cum figuris aurifrisiata, tercia simplex aurifrisiata. Item

3 panniculi simplices de serico et quatuor de serico aurifrisiati pro
baculo pastorāli. Palla rubea de serico pro altari. Panniculus unus

de serico intermixtusa

pro baculo pastorāli, item alter niger pro patena,
item manuterium reticulatum diversi coloris. Capsa cum argento cir-

cumdata et sua celanira, in qua hec res continentur: primo tria paria
cerotecarum aurifrisiatarum et gemmatarum, crux pectoris cum catena

deaurata et sericea zona. Itemb secunda capsa circumdata argento,
continens has res: duplices cyrotecas sericas c aurifrisiatas. Duos an-

nulos pontificales, unum cum saphiro at aliis gemmis, et alius [1] cum

viridi lapide et aliis gemmis. Très acus aureas et très argenteas pro

palleo archiepiscopali. Crux pectoralis argentea deaurata cum suis

gemmis et cathena argentea deaurata. Due clausure pectorales ad cap-

pas de margaritis optimis et argento deaurato cum gemmis suis. Duo

thuribula argentea, quorum unum est deauratum. Due navicelle argentée
cum cocleanbus suis, quarum una est deaurata, cum suo cocleari.3 Item

4b candelabra argentea et in parte deaurata. Cornu ad bibendum cum

f, alles Folgende bis zum Schluss des Inhalts des 5. Koffers ist von anderer

Hand am Rande nachgetragen.

g, über einem gestrichenen Wort.

a davor durchstiichen pro b

b der Inhalt der zweiten capsa ist von anderer Hand, miteinem Verweisungs-

zeichen, auf der zweiten Spalte nachgetragen.

c es folgt, durch einen Strich abgeteilt, am Rande: de aure
..

a davor durchstrichen coclearibus suis,

b davor durchstrichen duo c
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argento decoratum in parte deaurato. Duo calices deaurati, quorum
alter ismaldatus.c

Item 4 anuli pontificales, unus cum balasso, secundus cum saphiro,
tercius cum smaragdo. Item 3 acus auree et 3 argentée pro pallio
domini. Dvo d panni intermixti cume sericod

pro baculo pastorāli.
Item 5e [? cojlumpnelle de argento, deaurate, pro cruce domini.CCalifxf

deauratus cum sua patena. Crux magna deaurata et ysmaltada [!] in

tribus peciis. Capsag continens in se
h

capsam in parte deauratam cum

corporalibus. Capsa continens vascula de argento pro crismate et oleo

sancto et oleo infirmorum. Una curvatura pastoralis' cum baculo suo

argenteo deaurata. Oculare unum de cristallo. Vasculum de argento
deaurato pro balsamo cum suis teca et graphio. Duo pectines cum

speculis in tecis suis. Due ampulle argentee c deaurate in tecis suis.

Itemk in predicto cophino sexto sunt hec res: navicella argentea
cvma cocleari suo deaurate[!] inb teca sua. Duo candelabra argentea et in

parte deaurata. Pixis argentea deaurata pro hostiis in teca sua.c Item

8 paria sandaliorum. Turibulum argenteum cum teca sua. Corde cintu-

rarum pro corpore domini.Manutergiumd reticulatum interclusum inter alia.

7. [2a]. In 7. cophino hii sunt libri in 17 peciis: primo decretum,
I. Epistole Jeronimi,3 11. Speculum historiarum in 4 voluminibus, 111.

Antiqui canones, lUI. Richardus. Beniamin adolescen
..

b m
..

c
ex-

cessu, V. Soliņus grammaticus, VI. Sermones de quadragesima Jacobi

de Voragine, VII. Manipulus florum, VIII. Diversa scripta Bernardi, IX.

Cassiodorus „Variarum" et Dionisius „De gerarchiis" et Boetius „De

c bis hierher reicht der Nachtrag zweiter Hand.

d am Rande nachgetragen anstatt eines verklexten Wortes.

E über der Zeile nachgetragen.
t am Rande nachgetragen statt des durchstrichenen calix.

g danach 5 durchstrichene Wörter.

h danach ein am r-ande nachgetragenes, aber wieder ausgewischtes Wort,

i anscheinend aus pastorales korrigiert.
k das Folgende ist mit Verweisungszeichen, auf der folgenden Seite, nach

dem Inhalt des 8. Koffers, nachgetragen,
a danach: de

b über et übergeschrieben.
c danach folgt eine durchstrichene Zeile: Item curvatura eburnea cum baculo

suo et tecis suis.

d übergeschrieben statt des durchstrichenen: mensale antiquum,

a übergeschrieben.
B den Schluss des Wortes kann ich nicht entziffern,

c nicht zu entziffern, etwa: imns.
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consolacione" et alii diversi libri in uno volumine, X. Moralia Job, XI.

Scriptum
0 Andrée super texto, XII. Alique scripture in quatuor vo-

luminibus, XIII. Mandagotus De electione, XIIII.

8. In 8. cophino hii libri continentur: primo concordancie fratris

Andrée, I. Titus Livius, De secundo bello Punico, 11.

Titus Livius, De Urbe condita 10 libri et de Punico